
 
АКИМОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
37-я сессия II созыва 

 
РЕШЕНИЕ №4 

18 апреля 2024 года    с.Акимовка 
 
О внесении изменений в решение Акимовского 
сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 22 декабря 2023 года № 1  
«О бюджете муниципального образования 
Акимовское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закон Республики Крым от 07 декабря 2023 года № 496-
ЗРК/2023 "О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов", Уставом муниципального образования Акимовское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым Республики Крым, утвержденным 
решением 8-ой сессией Акимовского сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым 1-го созыва от 15 декабря 2014 года №2, Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании Акимовское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым, Акимовский сельский совет 
Нижнегорского района Республики Крым, 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Акимовского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 22 декабря 2023 года № 1 «О бюджете муниципального 
образования Акимовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» далее – «решение», 
следующие изменения: 

Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Акимовское сельское поселение Нижнегорского района Республики 
Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 24 850 012,00 рубля, в том числе налоговые и 
неналоговые доходы в сумме 3 362 100,00 рубля, безвозмездные поступления 
(межбюджетные трансферты) в сумме 21 487 912,00 рубля; 

2) общий объем расходов в сумме 24 872 403,00 рубля; 
3) дефицит бюджета муниципального образования Акимовское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год в сумме 22 391,00 





   
Приложение 3 

  
к решению Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым  
от 22 декабря 2023 №1 "О бюджете 
муниципального образования Акимовское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" (в редакции решения 
Акимовского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым от 18 апреля 2024 
№4)   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Акимовское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации Сумма 

код 
ГРБС 

код 
раздела, 

подраздела 

код целевой 
статьи 

код 
группы, 

подгруппы 
видов 

расходов 

 

1 2 3 4 5 6 
Администрация Акимовского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым 

903       24 872 403,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

903 0100     3 409 097,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

903 0102     881 080,50 

Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Акимовского сельского 
поселения Нижнегорского района 
Республики Крым" 

903 0102 01 0 00 00000   881 080,50 

Расходы на выплаты по оплате труда и 
обеспечение деятельности лиц, 
замещающих муниципальные должности 
в отдельных органах местного 
самоуправления, в рамках 
муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Акимовского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым" 

903 0102 01 0 00 0019Г   881 080,50 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

903 0102 01 0 00 0019Г 120 881 080,50 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 0104     2 303 650,50 



Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления Акимовского сельского 
поселения Нижнегорского района 
Республики Крым" 

903 0104 01 0 00 00000   2 303 650,50 

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления в 
рамках муниципальной программы 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Акимовского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики" 

903 0104 01 0 00 00190   2 303 650,50 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

903 0104 01 0 00 00190 120 1 822 336,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0104 01 0 00 00190 240 481 314,50 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

903 0106     31 914,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций муниципальных образований 

903 0106 91 0 00 00000   31 914,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий 

903 0106 91 1 00 00000   31 914,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
Нижнегорского района Республики Крым 
из бюджета поселения на осуществление 
части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
на контрольно-счетный орган 
Нижнегорского района Республики Крым 
в рамках непрограммных расходов 

903 0106 91 1 00 00191   31 914,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 91 1 00 00191 540 31 914,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

903 0107     185 052,00 

Муниципальная программа "Подготовка 
и проведение выборов депутатов в 
представительный орган Акимовского 
сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым" 

903 0107 09 0 00 00000   185 052,00 

Расходы по перечислению средств на 
подготовку и проведение выборов в 
рамках муниципальной программы 
"Подготовка и проведение выборов 
депутатов в представительный орган 
Акимовского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики 
Крым" 

903 0107 09 0 00 В2024   185 052,00 

Специальные расходы 903 0107 09 0 00 В2024 880 185 052,00 

Резервные фонды 903 0111     1 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций муниципальных образований 

903 0111 91 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 
Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым 

903 0111 91 5 00 00000   1 000,00 



Расходы за счет резервного фонда 
администрации Акимовского сельского 
совета Нижнегорского района 
Республики Крым 

903 0111 91 5 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 903 0111 91 5 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 903 0113     6 400,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций муниципальных образований 

903 0113 91 0 00 00000   6 400,00 

Мероприятия в сфере административной 
ответственности 

903 0113 91 2 00 00000   950,00 

Расходы на осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
Республики Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности 

903 0113 91 2 00 71400   950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0113 91 2 00 71400 240 950,00 

Ежегодные взносы 903 0113 91 3 00 00000   5 450,00 

Расходы на оплату ежегодного членского 
взноса в Ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Республики 
Крым" в рамках непрограммных 
расходов 

903 0113 91 3 00 00401   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 91 3 00 00401 850 5 450,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

903 0203     349 613,00 

Муниципальная программа 
«Осуществление первичного воинского 
учета в Акимовском сельском поселении 
Нижнегорского района Республики 
Крым» 

903 0203 06 0 00 00000   349 613,00 

Расходы в рамках муниципальной 
программы «Осуществление первичного 
воинского учета в Акимовском сельском 
поселении Нижнегорского района 
Республики Крым» 

903 0203 06 0 00 51180   349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

903 0203 06 0 00 51180 120 300 638,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0203 06 0 00 51180 240 48 975,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     20 000,00 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

903 0412     20 000,00 

Муниципальная программа "По 
проведению работ по межеванию и 
оформлению правоустанавливающих 
документов на земельные участки 
Акимовсого сельского поселения 
Нижнегорского района Республики 
Крым" 

903 0412 02 0 00 00000   20 000,00 

Расходы в рамках муниципальной 
программы  "По проведению работ по 
межеванию и оформлению 
правоустанавливающих документов на 
земельные участки Акимовсого сельского 
поселения Нижнегорского района 
Республики Крым" 

903 0412 02 0 00 00240   20 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0412 02 0 00 00240 240 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     21 057 660,00 

Жилищное хозяйство 903 0501     7 571,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций муниципальных образований 

903 0501 91 0 00 00000   7 571,00 

Ежегодные взносы на капитальный 
ремонт многоквартирного дома 

903 0501 91 4 00 00000   7 571,00 

Расходы на оплату ежегодных взносов на 
капитальный ремонт многоквартирного 
дома 

903 0501 91 4 00 00590   7 571,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0501 91 4 00 00590 240 7 571,00 

Благоустройство 903 0503     21 050 089,00 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Акимовского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики 
Крым» 

903 0503 03 0 00 00000   1 030 068,98 

Расходы в рамках муниципальной 
программы «Благоустройство территории 
Акимовского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики 
Крым» 

903 0503 03 0 00 00241   1 030 068,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 03 0 00 00241 240 1 030 068,98 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды» 

903 0503 08 0 00 00000   20 020 020,02 

Расходы на благоустройство 
общественных территорий 

903 0503 08 0 00 М3702   20 020 020,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

903 0503 08 0 00 М3702 240 20 020 020,02 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     36 033,00 

Культура 903 0801     36 033,00 

Непрограммные расходы на обеспечение 
функций муниципальных образований 

903 0801 91 0 00 00000   36 033,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения на осуществление части 
переданных полномочий 

903 0801 91 1 00 00000   36 033,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым 
из бюджета поселения на осуществление 
части полномочий на организацию 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов 

903 0801 91 1 00 11591   9 827,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 1 00 11591 540 9 827,00 



Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым 
из бюджета поселения на осуществление 
части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга 
и обеспеченности жителей поселения 
услугами организаций культуры в рамках 
непрограммных расходов 

903 0801 91 1 00 14591   26 206,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 1 00 14591 540 26 206,00 

ИТОГО         24 872 403,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
Приложение 4 

 
к решению Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым  
от 22 декабря 2023 №1 "О бюджете 
муниципального образования Акимовское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" (в редакции 
решения Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 
18 апреля 2024 №4)   

Распределение расходов бюджета муниципального образования Акимовское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов 

бюджета на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 
Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   3 409 097,00 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 881 080,50 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 303 650,50 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 31 914,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 185 052,00 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 349 613,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   20 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 20 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   21 057 660,00 

Жилищное хозяйство 05 01 7 571,00 

Благоустройство 05 03 21 050 089,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   36 033,00 

Культура 08 01 36 033,00 

ИТОГО     24 872 403,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  

Приложение 5  
к решению Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым  
от 22 декабря 2023 №1 "О бюджете 
муниципального образования Акимовское 
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов" (в редакции 
решения Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 
18 апреля 2024 №4)                       

Распределение расходов бюджета муниципального образования  
Акимовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  

по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам  
классификации расходов бюджета на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 
Сумма, 
рублей 

код целевой 
статьи 

код группы, 
подгруппы 

видов 
расходов 

код 
раздела, 

подраздела 

 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Акимовского сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым" 

01 0 00 00000     3 184 731,00 

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Акимовского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики" 

01 0 00 00190     2 303 650,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 0 00 00190 100   2 303 650,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 0 00 00190 120   2 303 650,50 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 0 00 00190 120 0104 1 822 336,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 00190 200   2 303 650,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01 0 00 00190 240   2 303 650,50 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 0 00 00190 240 0104 481 314,50 



Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц, замещающих муниципальные 
должности в отдельных органах местного 
самоуправления, в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Акимовского сельского 
поселения Нижнегорского района Республики Крым" 

01 0 00 0019Г     881 080,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 0 00 0019Г 100   881 080,50 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 0 00 0019Г 120   881 080,50 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

01 0 00 0019Г 120 0102 881 080,50 

Муниципальная программа "По проведению работ 
по межеванию и оформлению 
правоустанавливающих документов на земельные 
участки Акимовсого сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым" 

02 0 00 00000     20 000,00 

Расходы в рамках муниципальной программы "По 
проведению работ по межеванию и оформлению 
правоустанавливающих документов на земельные 
участки Акимовсого сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым" 

02 0 00 00240     20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

02 0 00 00240 200   20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02 0 00 00240 240   20 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 02 0 00 00240 240 0412 20 000,00 

Муниципальная программа «Благоустройство 
территории Акимовского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым» 

03 0 00 00000     1 030 068,98 

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Благоустройство территории Акимовского 
сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым» 

03 0 00 00241     1 030 068,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03 0 00 00241 200   1 030 068,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

03 0 00 00241 240   1 030 068,98 

Благоустройство 03 0 00 00241 240 0503 1 030 068,98 

Муниципальная программа «Осуществление 
первичного воинского учета в Акимовском сельском 
поселении Нижнегорского района Республики 
Крым» 

06 0 00 00000     349 613,00 

Расходы в рамках муниципальной программы 
«Осуществление первичного воинского учета в 
Акимовском сельском поселении Нижнегорского 
района Республики Крым» 

06 0 00 51180     349 613,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

06 0 00 51180 100   349 613,00 



Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

06 0 00 51180 120   349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 06 0 00 51180 120 0203 300 638,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 51180 200   349 613,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

06 0 00 51180 240   349 613,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 06 0 00 51180 240 0203 48 975,00 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды» 

08 0 00 00000     20 020 020,02 

Расходы на благоустройство общественных 
территорий 

08 0 00 М3702     20 020 020,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

08 0 00 М3702 200   20 020 020,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

08 0 00 М3702 240   20 020 020,02 

Благоустройство 08 0 00 М3702 240 0503 20 020 020,02 
Муниципальная программа "Подготовка и 
проведение выборов депутатов в представительный 
орган Акимовского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым" 

09 0 00 00000     185 052,00 

Расходы по перечислению средств на подготовку и 
проведение выборов в рамках муниципальной 
программы "Подготовка и проведение выборов 
депутатов в представительный орган Акимовского 
сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым" 

09 0 00 В2024     185 052,00 

Иные бюджетные ассигнования 09 0 00 В2024 800   185 052,00 

Специальные расходы 09 0 00 В2024 880   185 052,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 09 0 00 В2024 880 0107 185 052,00 
Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муниципальных образований 

91 0 00 00000     82 918,00 

Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 
на осуществление части переданных полномочий 

91 1 00 00000     67 947,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорского района 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на контрольно-счетный орган 
Нижнегорского района Республики Крым в рамках 
непрограммных расходов 

91 1 00 00191     31 914,00 

Межбюджетные трансферты 91 1 00 00191 500   31 914,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 00191 540   31 914,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

91 1 00 00191 540 0106 31 914,00 

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части полномочий на организацию 
библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов 

91 1 00 11591     9 827,00 

Межбюджетные трансферты 91 1 00 11591 500   9 827,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 11591 540   9 827,00 

Культура 91 1 00 11591 540 0801 9 827,00 



Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках непрограммных 
расходов 

91 1 00 14591     26 206,00 

Межбюджетные трансферты 91 1 00 14591 500   26 206,00 

Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 14591 540   26 206,00 

Культура 91 1 00 14591 540 0801 26 206,00 

Мероприятия в сфере административной 
ответственности 

91 2 00 00000     950,00 

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления Республики Крым 
отдельных государственных полномочий Республики 
Крым в сфере административной ответственности 

91 2 00 71400     950,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

91 2 00 71400 200   950,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

91 2 00 71400 240   950,00 

Другие общегосударственные вопросы 91 2 00 71400 240 0113 950,00 

Ежегодные взносы 91 3 00 00000     5 450,00 

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию "Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках непрограммных 
расходов 

91 3 00 00401     5 450,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 3 00 00401 800   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 3 00 00401 850   5 450,00 

Другие общегосударственные вопросы 91 3 00 00401 850 0113 5 450,00 

Ежегодные взносы на капитальный ремонт 
многоквартирного дома 

91 4 00 00000     7 571,00 

Расходы на оплату ежегодных взносов на 
капитальный ремонт многоквартирного дома 

91 4 00 00590     7 571,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

91 4 00 00590 200   7 571,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

91 4 00 00590 240   7 571,00 

Жилищное хозяйство 91 4 00 00590 240 0501 7 571,00 

Резервный фонд администрации Акимовского 
сельского совета Нижнегорского района Республики 
Крым 

91 5 00 00000     1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Акимовского сельского совета Нижнегорского 
района Республики Крым 

91 5 00 90100     1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 91 5 00 90100 800   1 000,00 

Резервные средства 91 5 00 90100 870   1 000,00 

Резервные фонды 91 5 00 90100 870 0111 1 000,00 

ИТОГО       24 872 403,00 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Приложение 6 
к решению Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым  
от 22 декабря 2023 №1 «О бюджете  
муниципального образования Акимовское  
сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (в редакции 
решения Акимовского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 
18 апреля 2024 №4) 

 

 

Источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
Акимовское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 

 
(рублей) 

 
 

 

Код бюджетной 
классификации источников 
финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода источников 
финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

  
Источники финансирования дефицита 
бюджета  

22 391,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

22 391,00 

  в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

22 391,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов  

24 850 012,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

24 850 012,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

24 850 012,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

24 850 012,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

24 872 403,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

24 872 403,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

24 872 403,00 

903 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

24 872 403,00 


